
Município de Palmas
Estado do Paraná

Capital Paranaense do Frio e da Maçã
Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018

Edital nº 6/2020 – A

Edital de Convocação do Processo Seletivo Simplificado – PSS de Jovens
Aprendizes

O Prefeito  Municipal  de  Palmas,  Estado  do  Paraná,  Dr.  Kosmos
Panayotis  Nicolaou,  no  uso  das  atribuições  legais  conferidas  no  artigo  37,
inciso IX, da Constituição Federal, e no artigo 87 da Lei Orgânica Municipal, e
conforme disposições dos artigos 7º, XXXIII, e 227, caput, e § 3º, I, artigos 428
e seguintes da Consolidação das Leis do Trabalho (CLT), regulamentados pelo
Decreto  Federal  nº  5.598/2005,  e  nos  termos  das  Leis  Municipais  nºs
1.842/2008 e  2.123/2012, tendo em vista  a  classificação final  constante  no
Edital nº 04/2020 - A, fixa prazo para entrega de documentos exigidos para a
contratação  prevista  no  Edital  01/2020  –  A,  convoca  os  candidatos  abaixo
relacionados a comparecerem na Divisão de Recursos Humanos, no prazo de
05  (cinco)  dias  úteis,  a  contar  da  data  da  publicação  deste.  O  não
comparecimento dentro do prazo estipulado implicará na desistência,

Resolve:

TORNAR PÚBLICO  o presente Edital, com a  Convocação dos candidatos
selecionados no Processo Seletivo Simplificado – PSS regido pelo  Edital nº
01-2020-A, de 16 de dezembro de 2020.

AUXILIAR ADMINISTRATIVO APRENDIZ - AMPLA CONCORRÊNCIA - PSS
CLASSIF. ID NOME D. NASCIMENTO MÉDIA

1º 113 KARLA TATYANA SPADER 5/7/2006 9,60

2º 200 DANIELE DE CAMPOS BATISTA 26/3/2006 9,60

3º 90 MARIA EDUARDA DOS SANTOS CANEI 18/7/2005 9,45

4º 213 KAUANNE VITÓRIA DANGUI RODRIGUES 26/8/2006 9,25

5º 92 EDUARDA SERAFINI 23/6/2006 8,95

6º 175 GUILHERME RICARDO DA SILVA BORELLA 17/1/2006 8,95

7º 148 JOICE MORAIS DA SILVA 18/11/2005 8,85

8º 69 EMANUELLY ANDRADE FERREIRA 2/9/2005 8,80

9º 106 IASMIN BITTINI SOARES 7/3/2004 8,80

10º 9 EMANUELLY CRISTINA DA SILVA PECINATO 10/2/2006 8,75

11º 162 MARIA HELOISA VIEIRA ANDRE 12/4/2005 8,75

12º 169 CACIANE DIAS ALMEIDA 18/8/2006 8,70

13º 150 LAUREN KAMILLY OLIVEIRA DA SILVA 3/3/2004 8,70



14º 68 KAINÁ FERREIRA LINS 10/7/2003 8,70

15º 208 ANA LAURA ZAMBONIN 26/11/2006 8,65

16º 182 MARIA LAURA CORREA 13/11/2006 8,65

17º 42 POLYANA DOS SANTOS CORREIA 27/12/2005 8,65

18º 23 GEOVANA PACHECO ALVES 2/8/2004 8,65

19º 119 RAYAN COUSSEAU DE MOURA 7/5/2004 8,65

20º 174 MARIA LAURA ROSA 3/3/2006 8,55

21º 179 ELLEN FERNANDA GOBBI 30/10/2005 8,50

22º 72 JOAO HENRIQUE LUZA BUENO 9/9/2005 8,50

23º 28 MARCELO EDUARDO CORDEIRO 21/9/2002 8,50

24º 26 CHAIANE CASSIA ALVES FERREIRA 23/11/1999 8,50

25º 140 GEAN PAULO FOLMANN 14/6/2006 8,40

26º 198 GABRIELLY SOUZA MENEGUZZO 28/12/2005 8,40

27º 124 ANDRE MATEUS ANTUNES SILVEIRA 13/8/2006 8,35

28º 83 ALISSON AUREO DOS SANTOS 3/2/2004 8,35

29º 196 INDIANARA ALVES LARA QUADROS 15/5/2005 8,30

30º 86 NYCOLLAS PEREIRA CAPRINI 12/4/2006 8,25

31º 16 NATALHA JUREVICZ DA SILVA 22/5/2005 8,25

32º 159 EMILLY CAROLINA KWIATKOWSKI SANTOS 11/7/2005 8,20

33º 184 KETLIN CARLA DE OLIVEIRA DAL BIANCO 1/2/2004 8,20

34º 27 LUIS SERGIO VARGAS DORNELLES NETO 28/11/2006 8,15

35º 228 FABRICIA SERAFIM DAS NEVES 21/7/2006 8,10

36º 56 SILVIA CRISTINA FERREIRA DA CRUZ 18/11/2002 8,10

AUXILIAR ADMINISTRATIVO APRENDIZ - AFRODESCENDENTE E QUILOMBOLA - PSS
CLASSIF. ID NOME NASCIMENTO MÉDIA

1º 17 MAUREEN APARECIDA ALMEIDA DA SILVA 12/1/2003 8,10

2º 199 RUAN PABLO ZWARICZ DOS SANTOS 13/10/2004 7,55

3º 153 MAITÊ ELVIRA LIMA MIKILITA 27/1/2005 7,30

AUXILIAR ADMINISTRATIVO APRENDIZ - INDÍGENA
CLASSIF. ID NOME NASCIMENTO MÉDIA

1º 172 GABRIELA VIRI 22/12/2003 8,40

2º 173 KELLEN VIRI 13/11/2004 7,95

3º 161 ROBERTA DOS SANTOS 29/11/2005 7,90

Palmas, Paraná, em 15 de julho de 2021.

Dr. KOSMOS PANAYOTIS NICOLAOU
Prefeito Municipal


